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Р  Е  З  И  М  Е 

 

 

 

Тихомир Илиевски е роден во Скопје, на 29 јануари, 1947 година.  

Оженет е за Вера Илиевска, заменик јавен обвинител во Скопје и е татко на две деца.  

Дипломирал на Унивирезитетот Св. “Кирил и Методиј”, Факултет за филозофија, Катедра за 

социјологија, Скопје, Република Македонија.  

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЕРА 

 

1970   Новинар во дневниот весник “Вечер”; 

1970 - 1982  Професионален новинар, коментатор и уредник на Надворешно-политичка   

 редакција на телевизија Скопје;  

1982 - 1986  Член на Извршниот совет на Република Македонија и претседател на   

  Републичкиот Совет за информации;  

1986 - 1989  Заменик секретар за информации во Владата на поранешна СФРЈ; 

1989 - 1994   Генерален директор на Македонската радио телевизија - две години од овој   

 мандат е и член на Административниот совет на Европската Унија за    

 емитување (EBU);  

1994 - 1998  Амбасадор на Република Македонија во Кралството Шведска. Акредитиран  

  за Финска, Норвешка, Естонија и Литванија, резидентен во Стокхолм;  

1998 - 2000 Потсрекретар во Министерството за надворешни работи на Република   

  Македонија;  

2000 - 2003  Државен советник во Министерството за надворешни работи;  

2003 - 2007 Амбасадор на Република Македонија во Романија.  
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2007 - 2011 Амбасадор во Министерство за надворешни работи.  

 

 

ДРУГИ АКТИВНОСТИ  

1988 - 1991  Претставник во меѓувладениот совет за развој на комуникации во UNESCO   

 (UPDC);  

1992 - 1994  Потпретседател на Македонскиот олимписки комитет; 

1994 -   Член на управниот одбор на Македонскиот олимписки комитет;  

2001 -   Член на Собранието на Македонската фудбалска федерација;  

2017 -   Претседател на Македонско-шведското друштво за пријателство;  

2019 -   Член на Извршниот одбор на Советот на амбасадори на РСМ. 

 

 

НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА  

1979    Добитник на македонската Државна награда за новинарство “Мито    

  Хаџивасилев Јасмин”   

 

ЈАЗИЦИ 

Англиски и француски и говорен Шведски и Романски 


